
JEVREJSKI KALENDAR
za godinu

5689
OD STVORENJA SVETA,

koja odgovara gradjanskoj godini po novom, 
od. 15. Septembra 1928. do 4. Oktobra 1929. godine.

Sredio :
Dr. I. ALCALAY

vrhovni rabin.

Jevrejska 5689. godina zove se još 689 (תרפ״ט) po skraćenom 
sistemu (לפ״ק). Ona je puna Prestupna Godina sa 13 meseca, 55 
subotom, 385 dana. Počinje u subotu, a prvi dan Pashe pada u 
utorak. Zato je njen znak זש"ה t. j. ז za sedmi dan sedmice koga 
dana počinje godina, ש za punu godinu (שלמה), t, j. da meseci 
Hešvan i Kislev imaju po 30 dana, i ה za peti dan sedmice na 
koji dan pada Pasha. Ona je, po redu, osma godina 300. meseče- 
vog (lunarnog) kruga od 19, a peta godina od 204. sunčevog 
kruga od 28 godina, računajući od stvorenja sveta.

Napomena :

Vreme početka svake subote ( שבת קבלה ) u ovom kalendaru važi 
samo za Beograd; ostala mesta naše Kraljevine moraju se upravljati prema 
zalasku sunca u svakom mestu posebice.

Tekufot (Solstitia) izračunate su po Mar Samuelu,
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T I Š R I
1928, 15. Sept .—14. Okt. 30 dana 5'6‘8?J1 5689

Građ. Dani Jevr. 1
Subote, Praznici, Postovi 1 Odeljci iz sv. Tore Odeljci iz Proroka

kal. sedmice kal. | פרשיית הפטרות
Tišri Gen. 21. Num. 29, 1 6

15 Subota 1 Nova God. השנה דר' אי פקד וה' 1. Sam.1,1 2,10 אש־ ויהי

16 Nedelja 2 Nova Ood. 'השנה ך~' ב j Gen. 22. .
1Num. :9, 1 6 ■ אח י | jer. 31, 2-20 ' ה ■ארי כה

17

18

19

20
21

Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak

4

5

6

7

Post Gedalje גדליה צום

Subota počinje
ו7,35 שרת קי־לת

Ex. 32,11-14; t,34,1 10 י מש! ויהל
/ls. 55,6-56, 8 _____
\Sef. nemajti ! ! 1»-* ;

22 Subota 8 שובה שבה האזינו׳ י Deut. 32
(Hos. 14, 2-10; Joel 2, 15-17 
; ili 27. Sef. Hos. 14,2-10; 
t Mih. 7,18-20 שובה

23 Nedelja 9
(Is. 57, 14-58, 14

24 Poneđel. 10 Dan Izmirenja בביר יום iN״m. 29,7-11 תמו אךרי  
j po podne: Lev. 18 כלו־כלו ואמר

1 po podne: Jona
25 Utorak 11 מי ארץ כמעשה 'Šef. dodaju Mih. 7 18 20

26 Sreda 12

27 Četvrtak 13

28 Petak 14 17׳-, קב"ש
ZLev. 22, 26 23, 44

29 Subota 15 Praznik Koliba 'דהרות א ) בשב אי שור Zeh. 14 רא ין□ הנף
JNum. 29, 16 16

30 Nedelja 16 Praznik Koliba 'דהו־וה י־ ZLev. 22, 26 23, 44 1. Kralj 8, 2-21
Okt. / כשב או שי־ 1המלך אל דקה/ו Ponedeljak 17 (Nutn. 29, 12, 16 

/Num. 29, 17 •25
2 Utorak 18 ISef. 29, 17 22

/Num. 29. 20 28

3 Sreda 19 polupraznici המוע־. ךיי \Sef. 29, 20 25
/Num. 29, 23- 31

4 Četvrtak 20
kSef. 29, 23 28
/Num. 29, 26 34
\Sef. 29, 26 31

5 Petak 21 ׳17,07 קב״ש לבה הושענא ZNum. 29, 26 34
\Sef 29, 29—34
/Deut. 14, 22 16, 17 I. Kralj 8, 54-66 ili 9,1

6 Subota 22 Osmi dan Sukota*) י י תעשר עשי שלמה בכלות ויהי
עציה שמיני (Num. 29 , 35 30, 1

(jutro 300) הקובה ,Deut. 33, 1—34, 12 jos. ן
7 Nedelja 23 Radost Tore תירה שמחה הברכה תא7ו 1

בראשיה Gen. 11-2,3׳ משה מות אחרי ויהי
Sef. I, I -9

8 Ponedeljak 24 דוג ־אב!־ \N01m. 29, 35 30, 1

9 Utorak 25

10 Sreda 26

11 Četvrtak 27

12 Petak 28 16,55 ש״בל

13 Subota 29 בראשית Gen. 1, 1 -6, 8 I. Sam. 20,18 ־42 ךך^ן

1 14 Nedelja 30 Nov Mesec ־ראש אי Num. 28, 1 15

1 *) Čita se kod Askenaza Koelet.
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H E Š V A N '
1928, 15. Okt—13. Nov. 30 dana השון 5689 ן

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

J,ev.r‘ Subote, Praznici, Postovi 
kal. ן

Odeljci iz sv. Tore
פרשיות

Odeljci iz Proroka !
הפטרות

Okt.
15

16

17

18

19

20

Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

HeŠvan
1
2

3

4

5

6

Nov Mesec
חדש דראש ב'

16,43 קב״ש

נה

Num. 28, 1 — 15

Gen. 6, 9—11, 32

ן
11

Is. 54, 1-—, 5 ,, ר״יset. 54, 1—10 י ר!עק ר״י

21

22

23

24

25

26

27

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

7

8

9

10

11

12

13

16,32 ש״קב

לך לך Gen. 12, 1 — 17, 27 Is. 40. 27—41, 16
תאמר למה

28

29

30

31
Nov.

1

2

3

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

14

15

16

17

18

19

20

16,21 קד״ש

וירא Gen. 18, 1—22, 24
1 11. Kralj. 4, 1 -37
1, Sef. 4, 1—23

י אחת ואשה
4

5

6

7

8

9

10

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

21

22

23

24

25

26

27

16י,2 שקב״

שרה חיי Gen. 23, 1—25, 18 I. Kralj. 1, 1—31
דור והמלך

11

12

13

Nedelja
Ponedeljak
Utorak

28

29

30
קטן כפור יום
Nov Mesec חדש דראש א' Num. 28, 1—15
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K I S L E V
1928. 14. Nov. —13. Dez. 30 dana 5כםי 5689

Orađ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Siibote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Nov.
14 Sreda

Kislev
1 Nov Mesec חדש דראש ב' Num. 28, 1—15

15 Četvrtak 2

16 Petak 3 16,05 קב״ש
17 Subota 4 תולדת Gen. 25, 19-28, 9 Mal. 1, 1—2, 7 משא

18 Nedelja 5

19 Ponedeljak 6

20 Utorak 7

21 Sreda 8

22 Četvrtak 9

23

24

Petak
Subota

10

11
1559 ש קב״

ויצא Gen. 28, 10—32, 3

Hos. 12, 13—14, 10
j יעקב ייבי־ה
' Sef. 11 7—^ 12

1 תלואים ועמי

25 Nedelja 12

26 Ponedeljak 13

27 Utorak 14

28 Sreda 15

29 Četvrtak 16

30 Petak 17 15,55 ש קב״
Dec.

1 Subota 18 וישלה Gen. 32, 4-36, 43 Obad 1, 1—21.
עבדיה חזון

2 Nedelja 19

3 Ponedeljak 20

4 Utorak 21
 ( ומטר טי ותן אומרים

5( (ועלינ )בק־ ־שיים 'בבר

6

Sreda
Četvrtak

22

23

7 Petak 24 15,53 ש״קב

8 Subota 25 הנובה וישב,
/ Gen. 37, 1—40, ?3
) Num. 7, 1—17
( Sef 6, 22-^7, 17

Zeh.: 2, 14 4 7
ושמחי רני

9 Nedelja 26 l Num. 7, 18—29
\ Sef. 7. 18-23

10 Ponedeljak 27 / Num. 7, 21 — 35V Sef. 7. 24 23
11 Utorak 28 / Num, 7, 30—41

\ Sef. 7, 30- 35
12 Sreda 29 1/ Niim. ?, 36 47

Sef. 7, 36—41
13 Četvrtak 30 Nov Mesec

הדש דראש א'
'/ Ntim, 28, 1—15■
\ Num. 7, 42 47
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T E V E T
1928,14. Dec.—1929,11. Jan. 29 dana 5689 טבת

Grad. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Dec.
14

15

Petak
Subota

T evet
1

2

Nov Mesec 15,52 קב״ש 
חדש דראש ב'  

Osmi Dan Hanuke מקץ

/ Num. 28, 1—15
V Num. 7, 48—53
/ Gen. 41, 1—44, 17
V Num. 7, 54—8, 4

I. Kralj. 7, 40—50
חירום ויעש

16

17

18

19

20

21

22

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

3

4

5

6

7

8

9
15,55 קב"ש

ויגש Gen. 44, 18—47, 27 Ezek. 37, 15—28

23

24

25

26

27

28

29

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

10

11

12

13

14

15

16

Post Teveta
בטבת עשרה צום

16,00 קב"ש

ויהי

Ex. 32,11-14; 34, 1-10
פשה ויהל

Gen. 47, 28-50, 26

is. 55 6-56, 8 1“ דרשן
Sef. nemaju

I. Kralj. 2, 1-12
דוד יפי ויקרבו

30

31
Jan.1929

1

2

3

4

5

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

17

18

19

20

21

22

23

16,06 קר"ש

שפית Ex. 1, 1—1— 1

1 ls. 27,6 -28,13.29, 22-23
ישרש הבאים

Sef. Jer. 1, 1—2, 3
ו ירפיה דברי

6

7

8

9

10

11

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak

24

25

26

27

28

29

10,30 u תקופה

 קטן כפור יום
n,16 ש קב״
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V

SEV A T
1929, 12. Jan.—10. Febr. 30 dana 509 5689

Grad. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיית
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Januar

12 Subota Ševat
1 Nov Mesec

הדש ראש וארא,
Ex 6, 2—9, 35 is 66 כסאי השמים

13

14

15

16

17

18

19

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

2

3

4

5

6

7

8

16,23 קב״ש

בא Ex 10, 1—13, 16 Jer. 46, 13 - 28
אשר הדבר

20

21

22

23

24

25

26

Neđelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

9

10

11

12

13

14

15

16,33 ש״בק
1 Nova Godina drveća

שיר שבה בשלח,
) לאילנות 'ה׳ ד

Ex 13, 17 — 17, 16
( Sud. 4, 4 5, 31 — ןודיי ,־, 1 31 יי - Sef, .1 1 י   

ו-ש י ך י ש ת ו  )

27

28

29

30

31 
Febr.

1
2

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

16

17

18

19

20

21

22
16,41 ש קב״

יתרו Ex. 18, 1—20, 26

Is. 6, 1—7, 6; 9, 56 ן
 ! Sef. 6, 1 113מות השמ <

V ויהעז —מה

3

4

5

6

7

8

9

Nedelja
Ponedeljak 
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

23

24

25

26

27

28

29

 קטן כבור יו□
 16,15 קב״ש

משפטו□ Ex. 21, 1-24, 18. I. Sam. 20, 18—42
חדש מח־

10 Nedelja 30 Nov Mesec חדש דראש א' Num. 28, 1—15



A D A R I.
1929, 11. Febr.—12. Mart 30 dana 5685689 אאאשר

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Febr״
11

12

13

14

15

16

Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

Adar
1

2

3

4

5

6

Nov Mesec הדיש דראש מ

17,00 קב״ש

תרומה

Num. 28, 1 ■15

Ex. 25, 1-27, 19 I. Kralj. 5, 26-6, 13
נתן וה׳

17

18

19

20

21

22

23

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

7

8

9

10

11

12

13

17,4 קב״ש
תצוה Ex. 27, 20-30, 10 Ezek. 43, 10-27

אדם כן אתה

24

25

26

27

28 
Mart

1

2

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

14

15

16

17

18

19

20

קטן פורים

17™, קכ״ש
תשא כי Ex. 30, 11-34, 35

I 1. Kralj. 18. 1 (ili 20) 39
Sef. 18,20 39 ןרכים ימים ויהי 1
אחאב וישלה 1

3

4

5

6

7

8

9

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

21

22

23

24

25

26

27
 17,30 קב"ש

שקלים פ׳ ויקהל׳
( Ex. 35, 1-38, 20
( Ex. 30, 11 — 16

11. Kralj. 12, 1 17
שנים שבע בן

Sef. 11, 17—12, 17
יהוידע ויכרות

10

11

12

Nedelja
Ponedeljak
Utorak

28

29

30
 קטן כפור יום

NovMesec חדש דראש א' Num 28, 1—15
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ADARII. (Veadar)
1929, 13. Mart—10. April 29 dana — 89 אד ר־

*) Cita se knjiga 0 Esteri.

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיית
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Mart
13

14

15

16

Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

Veadar
1

2

3

4

Nov Mesec
הדש ראש ד ב'

17,40 שב״ק

פקודי

Num. 28, 8—15

Ex. 38, 21-40, 38

17

18

19

20

21

22

23

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

5

6

7

8

9

10

11

 17/8 שקב״

זכוי פ ויקרא.
( Lev. 11—5, 26
( Deut. 25, 17—19

i. Sam. 15, 2—34
ה' אסר כה

Sef. 15, 1—34
שסוא\ ייאסר

24

25

26

27

28

29

30

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

12

13

14

15

16

17

18

 Post Ester אםתר צום
 Purim)* פותי□

“ פוי־ים שישן

17,58 ״שבק

פרה פ' צו,

Ex.32, 11-14;34, 1-10
Ex. 17, 8 16

Lev. 6, 1— — 8, 36
Num. 19

( Is. 55, 6 56, 8
( Sef. nemaju ——

Ezek, 36, 16—38
ה' דבר ויהי

Sef. 36, 16—36

31
April 

1

2

3

4

5

6

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

19

20

21

22

23

24

25

18,00 קי״ש

החרש פ' שסיני
Lev. 9, 1 — 11, 47
Ex. 12, 1-20

Ezek. 45, 118־
הארץ העם ‘כי

Sef. '45, 11-46, 15
ה' אדני אס־ כה

7

8

9

10

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda

26

27

28

29

(18,00) ןפהקת

קטן כפור יום
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N I S A N
1929, 11. April—10. Maj 30 dana 5689

Građ. 
kal.

| Dani
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיית
Odeljci iz Proroka

הפטרות
April 
lt

12

13

Četvrtak

Petak

Subota

Nisan
1

2

3

 Nov Mesec חדש ראש

18,15 קכ״ש

תזריע

Num. 28, 1—15

Lev. 12, 1-13, 59 11. Kralj. 4, 42-5,19
בא ואיש

14

15

16

17

18

19

20

Nedelja 

Ponedeljak 

Utorak 

Sreda 
Četvrtak 

Petak

Subota

4

5

6

7

8

9

10

 18,24 קכ״ש

הנדל שכת מצרע, Lev. 14, 1 -15, 33

111. Kralj. 7, 3-20
ili Mal. 3, 4-24 1י אנשים וארבעה
לה׳ וערבה

21

22

23

24

25

25

27

Nedelja

Ponedeljak

Utorak

Sreda

Četvrtak
Petak
Subota

11

12

13

14

15

16

17

Post prvorođenih
! ככורים תענית

Pasha דפםח א'
Pasha, prvi dan Omera, 

i 18.3! ש״~כ רככה כ׳

1

( Ex. 12, 21-51
( Num. 28,16 -25 .
( Lev. 22, 26—23, 44

Num. 28, 19—25 1/ כשב או שו^
( Ex. 33,12-34, 26תאתאהה
( Num. 28, 19 -25' 11 * 4

J05. 3, 5-7; 5, 2-6, 1, 27
ו יהושע ויאמר

1 Sef. 5, 2-6, 1, 27
( ההיא בעת

1 II. Kralj. 23, 1 (ili 4)—9.
■י'21 25׳ המל־ וישלה

( Ezek. 36 37—37, 14
, Sef. 37,1-14 |אר׳ אמר בה ,יל הוקד

28

29

30
Maj

1

2

3

4

Nedelja

Ponedeljak

Utorak

Sreda
Četvrtak
Petak

Subota

18

19

20

21

22

23

24

1
polupraznici ! 

l'Pashe הסועד היל

1 
Pasha ככה של ז'
Pasha תדה ״•- 1ר

 18,40 קכ״ש חג אסרו

מות אהיו

f Ex 13, 1—16
l Num. 28, 19-25
/ Ex. 2. 24—23, 19
1 Num. 28, 19—25
/ Num. 9, 1-14
\Num. 28, 19—25
J Ex. 13, 17—15,2□ .ג Num.28,19-25 בשלה
( Deut. 15, 19 -16, 17

Num. 28, 19 ■25 \/ הבכור כה

Lev. 16, 1-18, 30

11. Sam. 22 דוד וידבר
) 1S. 10, 32—12, 6

י היום עיר

Ezek. 22, 1-16
דז׳ רבי ייחי

5

6

7

8

9

10

*

Nedelja

Ponedeljak

Utorak

Sreda
Četvrtak

Petak

Cita se kod

25

26

27

28

29

30

Ašken

 Nov Mesec חרש דראש א
18« ש קב״

aza Pesma nad Pesmama

Num. 28, 1 -15



14

I J A R
1929, 11. Maj—8. Juna 29 dana -5689 ייאי

Građ. 
kal.

Dani 
sedmlce

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroke

המטרית
Maj
11 Subota

Ijar
1  Nov Mesec הרש ראש

םיקריש
Lev. 19,1 -20, 27
Num. 28, 1 -15 1s. 66 בשאו השמים

12

13

14

15

15

17

18

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

2

3

4

5

6

7

8

18,57 -□"ש

אמי־ Lev. 1-24, 23
Ez. 44, 15 31

יהבהגים
בשנת וי־י

19

20

21

22

23

24

25

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

9

10

11

12

13

14

15

19,04 קב״ש

שיני םסח :־ד Lev. 25, 1—26, 2 Jer. 32, 6- 27
ירמיהי ייאמר

26

27

23

29

30

31 
Juna

1

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda 
Četvrtak
Petak
Subota

16

17

18

19

20

21

22

Dan Om era.33 העומד '״ג

19,10 יב״ש

בהקהי Lev. 26, 3-27, 34 Jer. 16, 19—17, 14
מעזי ו עזי ה׳

2

3

4

5

6

7

8

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

23

24

25

26

27

28

29

 קט; כפור יום
 19,16 קב״ש

במדבר Num. 1, 1—4. .0 1. Sam. 20, 18—42
הדש מהיי-
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S I V A N
1929. 9. Juni—!8. Juli. 30 dana 689— 8יןץ

Građ. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Juni

9

10

11

12

13

14

15

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

Sivan
1

2

3

4

5

6

ר

Nov Mesec
חדש ראש

Praznik Sednica
19,20 קב״ש עותושבד א'

Praznik Sednica 1)
עותדשכו ב׳

Num. 28, 1—15

( Ex. 19, 1-20, 23
השלישי בחדש

V Num. 28 ; 26 31
( Deut. 14, 22 16, 17
V Num. 28, 26 31

( תעשר עשר

Ez. 1, 1—28; 3, 12
כשלשים ויהי

, Hab. 3, 1—19
( לחבקוק תפלה

/ Sef. 2 20 3, 19
קדשו בהיכל וה'

16

17

18

19

20

21

22

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

8

9

10

11

12

13

14

חג אסרו

19,22 קב״ש

נשא Num. 4, 21—7, 89. Sud. 13, 2—25
אחד איש ויחי

23

24

25

26

27

28

29

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

15

16

17

18

19

20

21

19,23 ״ש2ק

בהעלתך

•

Num. 8, 1 - 12, 16 Zeh. 2, 14—4, 7
ושמחי רני

30
Juli

1

2

3

4

5

6

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

22

23

24

25

26

27

28

19,21 קב״ש

רך שלח Num. 13, 1 — 15, 41 Još. 2 יהושע וישלה

7
8

Nedelja
Ponedeljak

1) Čita se ki

29

30 

ljiga 0

Nov Messc יקטן כפור יום
תקופה הדש א־דראש

1,30 ujutru
Ruti, kod Sefarda u oba

Num. 28, 9 -15

dana.
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T A M U Z
1929, 9. Juli—(6. Avgust 29 dana 89

Grad. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroke

הפטרות
Jul!

9

10

11
12

13

Utorak
Sređa
Četvrtak
Petak
Subota

Tamuz
1

2

3

4

5

Nov Mesec ןקך«ש ךרא*ש ר'

19,18 קב״ש

קר

Num. 28, 1—15

Num. 16, 1 -18, 32 I. Sam. 11, 14-12, 2
שמואל ויאמר

14

15

16

17

18

19

20

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

6

7

8

9

10

11

12

19,13 ש ב
חקת־בלק Num. 19, 1—25, 9 Miha 5,6—6, 8

ש-אאבת והיה

21

22

23

24

25

26

27

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

13

14

15

16

17

18

19

־
Post Tamusa

זיבתמ עשר שבעה צום  
]0 0 7 78, ׳ — W J w.׳״

.פינחס

Ex. 32, 11-14; 34, 1-10

Num. 15, 10—30, 1

( Is. 55, 6—56 8
/ ה' דרשו

V Scf. ncmaju

Jer, 1, 1 — 2, 3
ירמיהו דביי

28

29

30

31
Avgust

1

2

3

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

20
21

22

23
24
25
26

 18,59 ש קב

מטות־מסעי Num. 30, 2 -36, 13
/ Jer. 2, 4—28; 8, 4

/ ה׳ דבר שמעו
( Sef. 2, 4—28; 1, 2

4

5

6

Nedelja
Ponedeljak
Utorak

27
28
29 קט; כפור יום
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A B
1929. 7. August.—5. Sept. 30 dana 55689 א

Grad. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרית
Avgust

7

8

9

10

Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

Ab
1

2

3

4

 Nov Mesec הדש ראש

18,49 ש קב״

ןוחז שבת דברים׳

Num. 28, 1—15

Deut. 1, 1—3, 22 is. 1,1-27 ישעיהו ןוחז

11

12

13

14

15

16

17

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak
Petak
Subota

5

6

7

8

9

10

11

Post Aba* באי ר-יתש ■
1839 ש ־ר"י

■־םנ שבת ן,נואתח

[ Deut. 4, 25 40
1 בנים תוליד כי

< po podne:
I Ex. 32, 11—14; 31, 10

! משה ויהל
Deut. 2, 23-7, 11

/ u jutru :
1 Jer. 8, 13—9, 23

אסיפםי אסף
’ po podne :
II .־ 55,6-56,8 י ־השן ; 
f Sef. Hos. 24. 2—10

י ישראל שיבח
Miha 7, 18—20
Is. 40, 1-26

עמי נחמו נחמי
18

19

20

21

22

23

24

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

12

13

14

15

16

17

18

באב עשר חמשה

18,28 קב״ש

Deut. 7, 12-11, 25 Is. 49, 14-51, 3
ציון ותאמר

25

26

27

28

29

30

31

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

19

20

21

22

23

24

25
18,15 קב״ש

ראה Deut. 11, 26—16, 17 ls. 54, 11-55, 5
סערה עניה

Sept.
1

2

3

4

5

Nedelja 
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak

* Čita se p!a

26

27

28

29

30
č Jeret

ןטק כבור יום
Nov Mesec 'חדש דראש א  

nijin.
Num. 28, 1-15

2
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E L U L
1929, 6. Sept.—4. Okt. 29 dana 5689 אלול

Grad. 
kal.

Dani 
sedmice

Jevr. 
kal. Subote, Praznici, Postovi Odeljci iz sv. Tore

פרשיות
Odeljci iz Proroka

הפטרות
Sept.

6

7

Petak
Subota

Elul
1

2

18,03 ש ״בק
 Nov Mesec חדש דראש ב׳

שפטים
Num. 28, 1—15

Deut. 16, 18—21, 9 ls. 51, 12—52, 12
אנכי אנכי

8
9

10

11

12

13

14

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak
Subota

3

4

5

6

7
8

9
17,49 קב״ש

תצא כי Deut. 21, 10. -25, 19 is. 54, 1—10 עקרה רני

15

16

17

18

19

20

21

Nedelja 
Ponede|jsk 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak
Petak
Subota

10

11

12

13

14

15

16
17,36 קב״ש

הבא כי Deut. 26, 1—29, 8 is. 60 אורי קומי

22

23

24

25

26

27

28

Nedelja 
Ponedeljak 
Utorak 
Sreda 
Četvrtak 
Petak
Subota

17

18

19

20

21

22

23

 17,23 קב״ש

וילך נצבים, Deut. 29, 9—31, 30 ls. 61, 10-63, 9
אשיש שוש

29

30 
Okt.

1

2

3

4

s

Nedelja
Ponedeljak
Utorak
Sreda
Četvrtak
Petak

Sefardi kaž

24

25

26

27

28

29

u Selih

Selihot*
לסליחות משכימים

ר״ה ערב 17«, קב״ש

ot za vreme celog mesec 1 Elula.


